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عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: طرح معماری اصیل ایرانی ایستگاه متروی میدان جهاد 
تهران از میان 5هزار طرح، برنده جایزه بین المللی »دزین« شــد؛ همچنین طرح زیســت محیطی شــهرداری 

منطقه۱۷ مدال افتخار جشنواره »گوانژو« را دریافت کرد.

راهاندازیپایگاهخدماتاجتماعیدربهشتزهراس
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی: پایگاه خدمات اجتماعی شهرداری در 
بهشت زهرا)س( افتتاح شد و تعداد پایگاه های اجتماعی تهران به ۲۸پایگاه رسید. تا پایان سال ۲پایگاه دیگر نیز 
راه اندازی می شود. اهتمام صورت گرفته نشان می دهد، پیشگیری از آسیب های اجتماعی برای ما اهمیت دارد.

رفععیوب۴2۱دستگاهاتوبوسگازسوزشهرتهران
علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران:  مهلتی برای استانداردســازی اتوبوس های شهری از حیث 
احقاق حقوق عامه برای اتوبوسرانی تعیین و در نهایت منجر به رفع عیب شیرآلات، اتصالات و تعویض مخازن 

سی ان جی تعداد ۴۲۱دستگاه اتوبوس گازسوز شد.

مسکناستطاعاتپذیرسالآیندهواگذارمیشود
سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: مسکن های استطاعات پذیر در مناطق ۱6، ۱۸و ۱9در 
حال ساخت است و اسکلت بندی مجتمع های مسکونی زده شده است. پیش بینی می کنیم سالانه ۱۸0واحد 
مسکونی در مناطق جنوبی تهران بسازیم و برخی از این واحدها سال آینده به افراد نیازمند تحویل داده می شود.

گزارش کار امروزگزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه

شــهردار منطقــه در بازدیــد صبحگاهــی از پروژه هــای اجرایــی در ۱
حوزه های عمرانــی، ترافیکی، خدمات شــهری و اجتماعــی بیش از 

۱۱پروژه را در بخش شرقی منطقه مورد رصد قرار داد.

منطقه

فاز ســوم طرح »رویــداد ریحان شــهر« برگزار شــد. ازشــروع فرایند 9
طرح ریحان شهر در سال۱۴00 تعداد ۱۴طرح در حوزه های مختلف 
کارآفرینی، ورزش، ســامت، آموزش، محیط زیســت در منطقه به 

مرحله اجرا درآمد.

منطقه

ســفیران ناحیــه ۳ بــرای ثبــت نظــرات شــهروندان در اجــرای طرح 5
»من شهردارم۲« مستقر شدند.

منطقه

عملیات خط کشی محوری زرد در خیابان مولوی به اجرا درآمد.۱2

منطقه

تیم کارشناسی دفاتر توسعه محله در راستای افزایش سرانه های ۱8
مــورد نیــاز محــات، مطالعــات ایجــاد پاتــوق در مجــاورت مجتمع 

مدارس را در دستور کار قرار داده است.

منطقه

مسابقات دارت دور منطقه ای در محله سئول برگزار شد.3

منطقه

۱۴هــزار و ۷۳0 متــر از معابــر، ۲۲ ایســتگاه اتوبــوس و ۲ ایســتگاه ۱۱
تاکسی از ابتدای فصل پاییز خط کشی شدند.

منطقه

احداث رفیــوژ میانــی خیابــان نــوری مطالبه شــهروندان اســت که ۱6
به زودی عملیاتی می شود. 

منطقه

اولین دوره کارگاه های آموزش مهارت های کسب وکار اینترنتی ویژه 7
نوجوانان در منطقه راه اندازی شد. 

منطقه

مانور آموزشی و عملیاتی مواجهه با وقوع زلزله در مدرسه شهدای ۱۴
هســته ای منطقــه بــه اجــرا درآمــد و دانش آمــوزان نحــوه مقابلــه و 

امدادرسانی به خود و دیگران را در شرایط بحرانی تمرین کردند.

منطقه

شهردار منطقه از تجهیز و آماده باش ۱۱سایت برف روبی برای مقابله 20
با بارش های پیش رو خبر داد.

منطقه

بهسازی و ایمن سازی  5محور بزرگراهی منطقه در راستای افزایش 2
ضریب ایمنی شریان های مهم انجام شد.

منطقه

شهردار منطقه از پروژه های در حال اجرای منطقه بازدید کردند و در ۱0
جریان روند اجرا و پیشرفت فیزیکی پروژه ها قرار گرفت.

منطقه

ویژه برنامــه »تمنــا« ویــژه دختــران نوجــوان مراکــز شــبه خانواده 6
بهزیستی در منطقه اجرا شد. 

منطقه

جلســه ای بــا حضــور رئیــس اداره اجتماعــی و فرهنگــی ناحیــه، ۱3
کارشناســان اداره اجتماعــی و فرهنگــی ناحیــه، مدیــران محــات 
و ســفیران طــرح، برگــزار و نســبت بــه مــوارد پیرامــون طــرح »مــن 

شهردارم« بحث و تبادل نظر شد.

منطقه

در راســتای ارتقای ایمنی و جلوگیــری از احداث ســازه های ناایمن، ۱9
۸طبقه مازاد در ۴ملک مسکونی به مســاحت ۱۳50مترمربع رفع 

خاف و تخریب شد.

منطقه

با توجه به نیاز کودکان به محیطی شاد و پاکیزه و به منظور جلوگیری ۴
از آلودگــی و ســرایت امــراض بــه کــودکان و همچنیــن زیباســازی 
محیطی، وسایل بازی کودکان در پارک های منطقه با مواد شوینده 

مورد شست وشو و نظافت قرار گرفت.

منطقه

عوامل اجرایی خدمات شــهری ناحیه۲ نســبت به انجــام نظافت و ۱7
شست وشوی گاردریل و جداول با خودروی جدول  و گاردریل شوی، 
نظافت و رفت و روب رفیوژ میانی و المان هــای ترافیکی در بزرگراه 

شهید چراغی اقدام کردند.

منطقه

از ابتــدای آذر مــاه ســال جاری، اجرای ۸۸رأی ســد معبــر واحدهای 8
صنفی مزاحم در سطح نواحی سه گانه منطقه پایش شد.

منطقه

جلســه هماهنگی راه اندازی خطــوط ٨ و ٩ متروی تهــران با حضور ۱5
شهردار منطقه برگزار شد. 

منطقه

تفکیــک زبالــه بــه ۸۸9خانــواده در منطقــه آمــوزش داده شــد و 2۱
50۲کیســه زیســت تجزیه پذیر به کارکنــان ســازمان ها، واحد های 

تجاری و مدارس داده شد.

منطقه

به منظور زیباســازی و رفــع نقاط بی دفاع شــهری زیر پل ســوارروی 22
بزرگــراه آزادگان تقاطع بزرگراه شــهید فهمیده به طول هــزار متر با 

چراغ های نئون فلکسی نورپردازی شد.

 بازی سیاسی 
با 17هزار میلیارد شهرداری تهران

»17همت )هزار میلیارد تومان( جایی هزینه نشده است. این پول کجاست؟« 
جمله ای که پس از اظهارنظر احمد صادقی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر تهران در جریان حسابرسی 6ماهه تبصره های بودجه سال1۴۰۲ 
شهرداری تهران مطرح شد و بعضی از رسانه ها بلافاصله، گم شدن 17هزار 
میلیارد تومان را تیتر کردند و بار دیگر به شهرداری تهران اتهام زدند. صادقی 
بلافاصله این موضوع را شیطنت برخی رسانه ها دانست و گفت که من هرگز 
صحبتی از ناپدیدشــدن و یا گم شــدن پول نکرده ام و مطرح کردن چنین 
مباحثی بدفهمی یک موضوع کارشناسی یا متأسفانه شیطنت رسانه ای است.

او تأکید کرد: »براساس گزارشات، ۴۰هزار میلیارد تومان درآمد کسب شده 
و از این میزان ۲۰هزار میلیارد تومان در ســامانه شفافیت به ثبت رسیده و 
شهرداری باید گزارش هزینه مابقی آن را نیز ارائه دهد و در سامانه به ثبت 
برســاند. بنابر اعلام معاون مالی این تفاوت اعداد در میزان ثبت در سامانه 
ناشی از پرداخت علی الحساب در پروژه های عمرانی و خرید تجهیزات است.«

 به گفته رئیس کمیته شــفافیت و شهر هوشمند شورای شــهر تهران، به 
هیچ عنوان مسئله گم شدن مطرح نشد و شیطنت رسانه ای صورت گرفته 
است. بعضی از رسانه ها بی تفاوت به توضیحات ارائه شده، همچنان به طبل 
شــایعه پراکنی خود می کوبند، اما علیرضا زاکانی، شهردار تهران دیروز در 
حاشیه رویداد شنبه های امید و افتخار اصل ماجرای 17هزار میلیارد تومان 

را این طور تشریح کرد.
»ما در شهرداری 3 سرفصل داریم که شامل تخصیص منابع، اجرای پروژه ها و 
نشاندن منابع در چارچوب های مالی است. از ابتدای سال، مسیری جهش وار 
را در پیــش گرفته ایم و 17هزار میلیارد تومان فاصلــه بین تخصیص اولیه 
اعتبار با گام دوم و سوم یعنی پروژه ها و نشاندن منابع در چارچوب های مالی 
است. به همین دلیل در طول سال مالی دولت و دستگاه های اجرایی، پایان 
اردیبهشت ماه برای ثبت یا نشستن هزینه ها در حساب ها مشخص شده است. 
باید برای کسانی که به اذهان مردم آســیب می زنند، تأسف خورد؛ چرا که 
برخی با ذوق زدگی این موضوع را مطرح کردند؛ درحالی که 17هزار میلیارد 
تومان برای پروژه ها هزینه شده و در حســاب ها مشخص خواهد شد. تمام 
پیش پرداخت ها در قالب همین 17هزار میلیارد تومان انجام شده است که 
می توان به پیش پرداخت 35۰۰میلیارد تومان خط1۰ و خرید اتوبوس اشاره 
کرد که هنوز به هزینه ننشسته است. به هرحال امیدواریم اقدامات انجام شده 

در امور شهر دستخوش امور سیاسی قرار نگیرد.
هیچ پولی گم نشده است؛ این 17 هزار میلیارد تومان، پول پیش پرداختی 
است که برای کار پرداخت شــده اما هنوز ثبت سند نشــده است. تا پایان 
اردیبهشت ماه سال آینده فرصت وجود دارد که ارقام به ثبت برسد. برخی 
می خواهند با »فساد، فســاد« گفتن نگاه ها را از خودشان و نامه عمل شان 
بردارند؛ در انتشــار این خبر در برخی رســانه ها بی دقتی و سیاسی کاری 

صورت گرفت.«

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگار

 شهردار تهران: سال گذشته ۴۰هزار میلیارد تومان 
از امکاناتی که رفته بود را به شهرداری بازگرداندیم

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

بازگردانی۴0هزارمیلیاردتومانازاموالشهرداری
فساد در شهرداری دسته بندی شده است؛ بخش اول مربوط به امکاناتی است 
که از گذشته به تاراج رفته بود؛ برهمین اساس سال گذشته ۴۰هزار میلیارد 
تومان از امکاناتی که رفته بود را به شهرداری بازگرداندیم. ما لیستی را تهیه 
کردیم که چه کسانی امکانات شــهر را برده اند تا این امکانات را بازگردانیم. 
بودجه شهرداری تهران در سال قبل به میزان 15۸درصد محقق شد که بخشی 
از این اعتبار از محل بازگرداندن همین امکانات بود. ما از سال گذشته نظارت 

فنی را سیستمی کرده ایم و با این اقدام کسی نمی تواند سلیقه ای عمل کند.

ورودواگنهایچینیبهتهرانطی۴سال
بیشترین تعداد اتوبوس های تهران ۴هزارو ۴۰۰اتوبوس در 
سال 13۸۹ بوده است. ما با هوشمندسازی و کیفی سازی  
به دنبال توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی هستیم. در سفر 
به چین قرارداد 7۹1واگن که از ســال 13۹6معطل باقی 
مانده بــود را نهایی کردیم و طی 1۲ تــا 1۴ ماه آینده نیز 
نخســتین گروه قطارها وارد تهران خواهند شد. علاوه بر 
این تأمین ۲۸۰واگن دیگر هم دنبال شــده و 113واگن 
بومی نیز تولید می شود. واردات این قطارها در طول ۴سال 
انجام خواهد شد، ۸1رام داخلی سازی  می شود و به نوعی 

55درصد داخلی سازی  خواهد شد.

مازوتسوزیدراطرافتهراننداریم
ما در اطراف تهران مازوت سوزی نداریم اما ممکن است خارج 
از حریم شهر تهران مازوت سوزی وجود داشته باشد؛ اطراف 
تهران کارخانجاتی وجود دارند که حق استفاده از مازوت را 
ندارند و درخصوص مازوت سوزی در نقاط دیگر کشور، وزارت 

نفت باید پاسخ دهد.

کمبودیکمیلیونمسکندرپایتخت
کمبود یک میلیون واحد مسکونی در تهران داریم. به جای 
ساخت مسکن در تهران و بهبود شــرایط، کاری کردند که 
مردم از تهران فرار کنند. در ســال 13۹1 به میزان 31هزار 
فقره پروانه صادر شده بود و در ســال 1۴۰۰به 5هزار فقره 
پروانه رســید و این آمار یعنی تهران رو به فرسودگی است. 
یک نفر ۲هفته پیش صراحتاً به بنده گفت که تهران را گران 
کنید و اجازه دهید مردم از این شهر بروند. سؤال ما این است 
که کجا بروند؟ چرا به مردم ظلم کنیــم؟ عده ای به دنبال 
ســفته بازی با ملک هســتند و آنچه ما در مورد آن سخن 
می گوییم ورود به ساخت وساز ملک و همچنین حوزه مسکن 

استیجاری براساس قانون شهرداری هاست.

مسئولیتیدرخصوصزمینهای
دانشگاهالزهراسنداریم

پیگیری مسائل مربوط به ده ونک در کمیسیون ماده 5 در سال 
قبل انجام شده و امسال صدور پروانه در ده ونک انجام می شود. 
درخصوص زمین های دانشــگاه الزهرا)س( ما مسئولیتی 
نداریم و این موضوع به دانشــگاه مربوط می شــود. در حال 
حاضر دانشگاه ها ساخت وســاز انجام می دهند و ما مشوقی 
برای این ساخت وســازها هســتیم و به عنوان واسطه اقدام 
می کنیم. ما برِ کف به دانشــگاه الزهرا)س( دادیم و دانشگاه 
شروع به گودبرداری کرد و مقرر شد که دستگاه قضایی مسیر 
قانونی خود را با دانشگاه طی کند. دانشگاه از شهرداری بر کف 
دریافت کرده و اینکه چه اتفاقی بین دانشگاه و افراد مستقر 

افتاده، دستگاه قضایی باید پاسخگو باشد.

سمتمردمرفتهایم
نهبرجسازان

بزرگ ترین کار سیاســی شهرداری 
تهــران، امیــددادن بــه مــردم با 
خدمتگزاری اســت؛ ساخت وســاز 
مســکن در تهران رونق گرفته است، 
تاکنون بیش از 1۰هــزار فقره پروانه 
صادر شــده و تا پایان سال به ۲۰هزار 
فقره خواهد رســید؛ نه پروانه ساخت 
برج، بلکــه برای نوســازی خانه های 
مردم. ما به ســمت مردم رفته ایم؛ نه 

برج سازان.

اقداماتکمیسیونماده5
شهرفروشینیست

کمیســیون ماده5 نــگاه موضعی و 
موضوعی به شهر دارد و به همین علت 
به آن می تازند. عملکرد کمیســیون 
ماده 5 در راستای شهر فروشی نیست، 
بلکه نتیجه آن نوسازی شهر است. در 
طرح جامع شهری تهران 1۰.5میلیون 
نفر جمعیت برای تهران درنظر گرفته 
شده؛ درحالی که جمعیت امروز تهران 
۹میلیون و 3۰۰هزار نفر اســت و به 
اندازه ای شهر بد ساخته شده که مردم 
در این شرایط گرفتار شده اند. مسکن 
باید به قاعده ساخته شود؛ نه به شکل 
برج های بلند. ما در همین مسیر گام 
برمی داریم و امیدواریم مشکلات این 
بخش در ســال آینده برطرف شود. 
برخی می گویند این اقدام، ارزان سازی  
تهران است و همه به سمت پایتخت 
خواهند آمد. مــا می گوییم در تهران 
که سخت ترین شهر است، کار انجام 
می شــود و در دیگر شــهرها نیز این 

ظرفیت وجود دارد.

فعالیتشاتلتاکسیهابرایانضباطشهری
ون هایی تحت عنوان شــاتل تاکسی فعال شــده و افراد 
می توانند خودرو را رزرو کنند و با نظم و چارچوب کاری از 
این وسیله استفاده کنند که هم قیمت کمتری دارد و هم 
از انضباط شهری برخوردار است. از ابتدای مهرماه سامانه 
شهرزاد راه اندازی شــده و تا پایان آذرماه تعداد خدمات 
این سامانه به 1۸مورد خواهد رسید. ایستگاه های مترو و 
اتوبوس های بی آرتی قابلیت خوانش کیف پول شهروندی را 
دارند، اما برای بخشی از اتوبوس های خصوصی این ظرفیت 

فراهم نشده که در آینده تأمین خواهد شد.

تشریحوظایفشهرداریبرایآلودگیهوا
سوخت فســیلی و ذرات معلق ازجمله PM2.5 از دلایل 
آلودگی هوا هستند. سعی می کنیم در بخشی که مسئول 
هستیم موارد را کنترل کنیم و پاسخگو باشیم. ۲3دستگاه 
در زمینه آلودگی هوا پاســخگو هســتند. ما پاسخگوی 
فعالیت هایی هستیم که در توســعه فضای سبز و مراکز 
معاینه فنی و توســعه ناوگان حمل ونقل اقدام کرده ایم. 
۴۹هزار هکتار فضای ســبز در اطراف تهران وجود دارد، 
میانگین سالانه افزایش فضای ســبز 7۰۰ تا ۸۰۰هکتار 
است که از هزار هکتار در سال 1۴۰۰ و هزار و 5۰۰هکتار 
در سال 1۴۰1 به ۲هزار هکتار در سال جاری رسیده است.

تحقق200درصدیبودجهدرسالجاری
بودجه شهرداری در سال گذشته بیش از آنچه تدوین شده بود محقق شد.  
بر همین اساس در سال قبل بیش از 5۰هزار میلیارد تومان بودجه مصوب  شده 
که با تلاش های انجام شده بیش از این رقم یعنی ۸1هزار میلیارد تومان محقق 
شد و از اعتبار 75هزار میلیارد تومانی امســال با نظارت دقیق و مولدسازی  

صورت گرفته  ۲۰۰درصد محقق می شود.

افزایشدوبرابریاتوبوسهایتهران
در آغاز مسئولیت پذیری ما در شهرداری تهران، تنها 
1۸6۰دســتگاه اتوبوس وجود داشت و  از این رقم 
حداقلی نیز کمتر از هزار دستگاه اتوبوس، فعال بود 
در صورتی که تهران به 1۰ هزار دستگاه اتوبوس نیاز 
دارد که با تلاش های انجام شد. ناوگان اتوبوسرانی 
در حال توسعه است و  امروز این 1۸6۰دستگاه به 
بیش از 3۰۰۰دستگاه رســیده و این آمار افزایش 

دوبرابری داشته است.

تهراندرمسیربرقیشدن
توسعه ناوگان حمل و نقل و برقی سازی آن از جمله برنامه های شهرداری تهران 
در دوره ششم است بر همین اساس ۲هزارو 1۹۴دستگاه اتوبوس برقی، 1۰هزار 
دستگاه ون برقی، ۲5هزار دستگاه موتورســیکلت برقی به شهر تزریق خواهد 

شد و با این اقدامات، سال آینده تهران رنگ و بوی دیگری به خود خواهد گرفت.

علیرضا زاکانی، شهردار پایتخت روز گذشته در ویژه برنامه روز دانشجو 
در دانشگاه الزهرا)س( حضور پیدا کرد و پیرامون موضوع »نقش 

حکمرانی مشارکتی در ایران آینده« با دانشجویان این دانشگاه 
سخن گفت. او در نشست صمیمانه با دانشجویان، دانشجو را 

دارای کوله باری از رخدادهــای پیرامونی و آرمان ها معرفی 
کرد که باید خود را از رخدادها به سمت آرمان ها ببرد. مبارزه 

با فساد در شهرداری تهران، طرح من شهردارم، توسعه 
متروی پایتخت و... ازجمله موضوعاتی بود که شهردار 
پایتخت با دانشــجویان در میان گذاشت و اقدامات 

مدیریت شهری را تشریح کرد.
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